
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

n. 26 del 14/05/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 
PERFORMANCE DEL PERSONALE DI AREA ED EQ DEL COMUNE DI 
VINZAGLIO – ANNO 2024,  
AI SENSI DELL’ART. 14 COMMA 4 LETT. C) D.LGS. 150/2009. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di maggio alle ore undici e minuti trentatre nella solita sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
OLIVERO Giuseppe - SINDACO  Sì 
DI PIERO Paolo - VICE SINDACO  No 
AGLIETTA Rinaldo - Assessore  Sì 
  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Giuliana Balbo, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO – SINDACO,  assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Comune di VINZAGLIO 
 

Provincia di NOVARA 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 27 marzo 2025 è stato approvato il PIANO 
Integrato di Attività ed Organizzazione 2025/2027; 

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione del ciclo 
annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato “Relazione sulla 
performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi 
contenuti nel piano della performance. 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale ultima 
fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi. 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di GC n. 51 del 
2017 e ss.mm.ii., che, tra l’altro, ha disciplinato il Ciclo della Performance e l’integrazione dello stesso 
operata con deliberazione di GC n. 20 del 09/04/2025 avente ad oggetto “stralcio sul sistema di valutazione, 
misurazione e trasparenza della performance - conversione della valutazione in trattamento economico 
accessori”;  

Vista la Relazione finale sulla Performance dell’anno 2024, predisposta del Segretario Comunale in 
ottemperanza alle disposizioni sopra richiamate e validata dal Nucleo di Valutazione in collaborazione, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2000; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi 

DELIBERA 
1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2024 allegata al presente atto, come validata dal 

Nucleo di valutazione, di cui fa parte integrante e sostanziale; 
2. di disporre la pubblicazione entro e non oltre il 30/06/2025 della suddetta Relazione sulla Performance 

anno 2024 sul sito del Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella pagina 
“Performance” della sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Successivamente con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.
 
 

Letto approvato e sottoscritto 
 
 
 
 

SINDACO 
Firmato Digitalmente 
OLIVERO Giuseppe 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giuliana Balbo 


